
Новгородская область

Администрация Великого Новгорода

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

05.08.2022 №   3638

Великий Новгород

О внесении изменений в Положение о комитете 
экономического развития и инвестиций Администрации 

Великого Новгорода

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ 

"Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации", Уставом муниципального образования - городского округа Великий 

Новгород Администрации Великого Новгорода постановляет:

1. Внести в Положение о комитете экономического развития и инвестиций 

Администрации Великого Новгорода, утвержденное постановлением 

Администрации Великого Новгорода от 05.04.2019 № 1322 (в редакции 

постановления Администрации Великого Новгорода от 21.06.2021 № 3420), 

следующие изменения: 

1.1. Пункт 1.2 исключить; 

1.2. Абзац тридцать восьмой раздела 3 изложить в следующей редакции:

"предоставляет муниципальные услуги по выдаче разрешения на право 

организации розничного рынка, выдаче разрешения на использование 

муниципального, территориального брендов Великого Новгорода в соответствии с 

утвержденными административными регламентами, обеспечивает доступ граждан 

и юридических лиц к достоверной и актуальной информации при предоставлении 

муниципальных услуг, повышает качество предоставления муниципальных услуг;";



2

1.3. В пункте 5.4 абзацы тринадцатый, четырнадцатый, пятнадцатый, 

шестнадцатый исключить;

1.4. Раздел 5 дополнить пунктами 5.7 и 5.8 следующего содержания:

"5.7. Положения о структурных подразделениях, входящих в состав 

комитета, визируются председателем комитета и утверждаются заместителем 

Главы администрации Великого Новгорода, курирующим деятельность комитета.

5.8. Должностные инструкции работников комитета разрабатываются 

председателем комитета, согласовываются с начальником правового управления и 

председателем комитета муниципальной службы Администрации Великого 

Новгорода и утверждаются заместителем Главы администрации Великого 

Новгорода, курирующим деятельность комитета.";

1.5. Дополнить разделом 6 следующего содержания:

"6. Показатели эффективности и результативности 
деятельности комитета

Эффективность и результативность деятельности комитета определяются 

следующими показателями:

выполнение показателей, предусмотренных муниципальными программами, 

в рамках компетенции комитета; 

качественная и своевременная разработка среднесрочного и долгосрочного 

прогнозов социально-экономического развития Великого Новгорода" 

(100 процентов);

качественная и своевременная разработка долгосрочной стратегии 

социально-экономического развития Великого Новгорода, в том числе по вопросам 

развития малого и среднего предпринимательства и инвестиционной деятельности; 

своевременное и качественное выполнение плановой работы 

(100 процентов);

реализация мер экономической политики по развитию малого и среднего 

предпринимательства на территории городского округа Великий Новгород, 

направленных на реализацию основных целей его социально-экономического 

развития;

реализация всех мероприятий муниципальной программы Великого 

Новгорода "Развитие малого и среднего предпринимательства Великого 



3

Новгорода" на 2017 - 2025 годы, мероприятий, направленных на привлечение 

инвестиций и развитие конкуренции (100 процентов);

доля своевременно и квалифицированно оказанной консультационной, 

информационной и организационной поддержки субъектам малого и среднего 

предпринимательства (100 процентов);

бюджетный эффект от реализации мероприятий по снижению уровня 

неформальной занятости и легализации трудовых отношений в сравнении с 

предыдущим периодом (годом) (не менее 10 процентов);

бюджетный эффект от результатов деятельности рабочей группы по 

рассмотрению вопросов неформальной занятости и легализации заработной платы 

на территории муниципального образования - городского округа Великий Новгород 

(100 процентов от планового показателя);

выполнение плана по численности легализованных граждан (100 процентов);

достижение установленных нормативов минимальной обеспеченности 

населения Великого Новгорода площадью торговых объектов;

повышение доступности товаров и услуг для населения Великого Новгорода;

формирование торговой инфраструктуры с учетом видов и типов торговых 

объектов, форм и способов торговли, потребностей населения;

достижение целевых показателей (индикаторов), установленных 

нормативными правовыми актами, регулирующими сферу предоставления 

муниципальных услуг (100 процентов);

достижение показателей по уведомительной регистрации коллективных 

договоров и территориальных соглашений, отраслевых (межотраслевых) и иных 

соглашений, заключенных с соблюдением сроков, установленных 

административным регламентом (100 процентов);

доля оказанной своевременной, качественной методической и 

консультативной помощи работодателям организаций всех форм собственности по 

вопросам обеспечения безопасных условий и охраны труда работников, в том числе 

при проведении контрольных мероприятий по выполнению обязательств 

коллективных договоров и соглашений, действующего законодательства о труде и 

охране труда (100 процентов);



4

доля своевременно и качественно подготовленных и представленных отчетов 

по охране труда и трудовым отношениям (100 процентов);

предоставление достоверных сведений при формировании отчетов по 

документам стратегического планирования (100 процентов);

качественное, своевременное и в полном объеме исполнение поручений и 

решений Проектного комитета Администрации Великого Новгорода 

(100 процентов);

качественное, своевременное и в полном объеме исполнение поручений и 

запросов регионального проектного офиса Новгородской области, контрольно-

надзорных и правоохранительных органов (100 процентов);

доля отчетов о реализации региональных, приоритетных региональных, 

кластерных, муниципальных проектов, сформированных и представленных без 

нарушения срока по запросу органов исполнительной власти, Проектного комитета 

Администрации Великого Новгорода, контрольно-надзорных и право-

охранительных органов (100 процентов);

соблюдение сроков "дорожных карт" в области ответственности комитета 

(100 процентов);

количество контрольных документов, исполненных без нарушения срока 

(100 процентов); 

количество подготовленных документов, соответствующих требованиям 

федерального и областного законодательства, иным нормативным правовым актам 

(100 процентов);

доля сотрудников, прошедших ежегодную диспансеризацию (не менее 

98 процентов от числа сотрудников, включенных в план).".

2. Опубликовать настоящее постановление в газете "Новгород" и разместить 

на официальном сайте Администрации Великого Новгорода в сети Интернет.

Исполняющий полномочия Мэра 
Великого Новгорода В.А. Еремин

мв

3638п


